泉州师范学院文件
泉师院科〔2014〕3号

关于印发泉州师范学院
科研工作量计算办法(2013年修订)的通知
各单位：
《泉州师范学院科研工作量计算办法(2013年修订)》经院长办公会讨论通过，现予以印发，请遵照执行。
附件：泉州师范学院科研工作量计算办法（2013年修订）
泉州师范学院
2014年1月8日
附件：
泉州师范学院科研工作量计算办法
(2013年修订)

第一条 本办法适用于泉州师范学院在职人员。

第二条 科研立项
	项目级别
	计分标准

	● 国家自然科学基金
● 国家社科规划（含艺术规划、教育规划）

● 国家科技部项目

● 其它国家级项目
	200

	● 国家部委项目
● 省科技厅重大项目

● 省社科规划重大项目
	120

	● 省科技厅重点项目
● 省社科规划重点项目
	80

	● 省科技厅一般项目
● 省社科规划一般项目

● 省教育厅重点项目

● 省中特理论重点项目

● 省科协重点项目

● 省发改委项目

● 省经贸委项目等
	70

	● 教育厅A类一般项目
● 省教育科学规划重点项目

● 省中特理论年度一般项目

● 省科协一般项目

● 国家、教育部重点实验室开放项目等
	50

	● 市科技局
● 市社科联
	30

	● 市科协
	20

	● 校自选项目
	15

	● 横向科研项目
	5/万元

第三条 学术著作
	著作级别
	计分标准

	● Nature
● Science
	500

	●《中国科学》
●《中国社会科学》
	100

	● SCI、EI、SSCI、A&HCI、CPCIS收录
●《新华文摘》全文转载
	50

	● 国内权威学术期刊
	40

	● 中文核心期刊（北大版）
● 国际学术期刊

● 国际学术会议论文集（ISSN）
	30

	● 国内学术期刊（CN）
● 国内学术会议论文集（ISBN）
	5

	● A类出版社专著
	5/万字

	● A类出版社一般著作
● 其他出版社专著
	2/万字

	● 其他出版社一般著作
	1/万字

第四条 获奖成果
	获奖级别
	计分标准

	● 国家自然科学奖
● 国家技术发明奖
● 国家科学技术进步奖
	特等奖
	300

	一等奖
	200

	二等奖
	160

	● 省部级科学技术奖
	一等奖
	160

	二等奖
	120

	三等奖
	80

	● 市厅级科学技术奖
	一等奖
	80

	二等奖
	60

	三等奖
	40

	● 国家级人文社科优秀成果
	一等奖
	200

	二等奖
	150

	三等奖
	100

	● 省人文社科优秀成果奖
	一等奖
	100

	二等奖
	80

	三等奖
	60

	● 市人文社科优秀成果奖
	一等奖
	60

	二等奖
	40

	三等奖
	20

	● 中国科协优秀学术论文奖
	一等奖
	40

	二等奖
	30

	三等奖
	20

	● 省科协优秀学术论文奖
	一等奖
	30

	二等奖
	20

	三等奖
	10

	● 文化部主办的全国大展
	金奖
	100

	银奖
	80

	铜奖
	60

	● 省文化厅主办的全省大展
	一等奖
	60

	二等奖
	40

	三等奖
	20

第五条 技术成果
	成果级别
	计分标准

	● 国家发明专利
	50

	● 实用新型专利
	30

	● 外观设计
● 计算机软件著作权
	20

第六条 竞赛作品
	作品级别
	计分标准

	● 文化部主办的全国大展
	30

	● 中国美协、音协、书法家协会专业大展
	15

	● 文化厅主办的全省大展
● 全国性专业期刊及全国性作品集（CN）
	5

第七条 专职科研人员工作量标准

	职称级别
	定额标准

	● 正高级
	240

	● 副高级
	200

	● 中级
	160

	● 初级
	120

第八条 附则

1、计分成果第一署名单位必须为泉州师范学院。

2、多人共同完成的成果只计第一完成人的科研工作量。由第一完成人负责二次分配。

3、各类期刊的增刊、专刊、专辑、特刊上发表的论文，均不计工作量。

4、申报计分的专著必须提交3篇发表在核心及以上刊物与专著内容密切相关的学术论文。《泉州师范学院认定A类出版社目录》见附件。
5、省部级及以上重大项目的子项目和自筹经费项目均降一级计算工作量。

6、科研工作量津贴与科研奖励金重复部分按高者发放，不重复计算。

7、被撤销的科研项目应全额退回相关科研工作量津贴和科研奖励金。

8、本办法自2014年1月1日起开始实施，由科研处负责解释。
附件：泉州师范学院认定A类出版社目录
一、社会科学（22种）

	序号
	名称
	序号
	名称

	1
	人民出版社
	12
	经济科学出版社

	2
	商务印书馆
	13
	法律出版社

	3
	北京三联书店
	14
	文化艺术出版社

	4
	中华书局
	15
	人民文学出版社

	5
	中国社会科学出版社
	16
	人民教育出版社

	6
	社会科学文献出版社
	17
	人民音乐出版社

	7
	中国大百科全书出版社
	18
	人民美术出版社

	8
	中央编译出版社
	19
	中国广播电视出版社

	9
	高等教育出版社
	20
	人民体育出版社

	10
	世界知识出版社
	21
	外语教学与研究出版社

	11
	北京大学出版社
	22
	经济管理出版社

二、自然科学（20种）

	序号
	名称
	序号
	名称

	1
	科学出版社
	11
	清华大学出版社

	2
	中国科学技术出版社
	12
	中国轻工业出版社

	3
	机械工业出版社
	13
	中国电力出版社

	4
	电子工业出版社
	14
	中国环境科学出版社

	5
	人民邮电出版社
	15
	中国水利水电出版社

	6
	人民卫生出版社
	16
	地质出版社

	7
	化学工业出版社
	17
	海洋出版社

	8
	石油工业出版社
	18
	气象出版社

	9
	国防工业出版社
	19
	航空工业出版社

	10
	中国农业出版社
	20
	中国建筑工业出版社

	抄送：校领导

	  泉州师范学院办公室            2014年1月8日印发